Episcopi et alij Praelati nihil amodo mittant in posterum ad Romam pro 
eorum confirmatione, sed sufficit, quod assumantur per consensum Regis, et 
hoc semper posthac fieri debet.

Pro adulterio, fornicatione, aut stupro soluatur Regi, et non Episcopo. 
Episcopi neminem ordinent sacerdotem, nisi qui idoneus sit praedicare uer- 
bum Dei, et legaliter exequatur officium sacerdotale.

Item omnia praedia donata Ecclesijs, aut Monasterijs, ecclesijs ruralibus, 
praebendis etc. recipiat18 ordo militaris suo jure haereditario, et quod superest, 
conferat Rex, cui magis placet.

Item praedia uendita, seu impignorata Ecclesijs, seu monasterijs, rediman- 
tur, et defalcetur de fructibus perceptis.

15 Это слово вписано по-видимому той же рукой, но другими чернилами; изна
чально в тексте, таким образом, была лакуна.

16 У Тунберга: secularem.
17 Исправление в тексте. Вместо заключительной части слова согаш было что-то 

другое; вместо Deo — возможно, Deum.
18 В рукописи было начато: recipian[tur], исправлено на recipiat.
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Item pro melioratione coronas teneantur Episcopi, Canonici et Ecclesiae cathe- 

drales dare Regi vnam summam, de qua per eum fuerit cum eis concordatum.

Et ego Petrus benedicti clericus diocesis Lincopensis, Aposfolica auctori- 
tate notarius praemissos decern et octo arficwlos a Gostauo Suecorwm Gott- 
horumqMe Rege, et a Proceribus eius Anno Domini M.D.xxvij intra octau- 
as S. Joannis Baptistae, in ciuitate Vastenensi19 Regni Sueciae decretvs, et per 
totum eius Principatum uulgari sermone postmodum publicatus, in linguam 
latinam ad praeceptum Reverendissimi Domini mei Joannis Magni, Gothi, ar- 
chiepisciopi Vpsalensis fideli interpretatione conuerti, signumqwe et nomen 
meum prout moris est, adhibere curauj.

IV.
Вестеросские Ордонансы.

Пространная шведская редакция («Список Боргезе»)20

Konung Gostafzz ordinantia som giordis21 i Wastrars22 Anno Dominj23 
1527 tempore Joannis Baptistae.

Bisperne besorija sochnene t&a the ahra losa, doch huar24 the besorija 
them medh kleriker som obequemda ahra manslagare, drinkare eller the icke 
kunna eller willija fora Gudz ord, kann taa konungen nagan annan besori
ja som bekuemare, hafwi25 wald till att fordrifwa thenn obequemda utaf och 
sorija kjrkiann medh thenn som bekwamare ahr.

19 T.e. в городе Вадстене. Следовало: in civitate Arosiensi — в городе Вестеросе. Воз
можно, ошибка вызвана тем, что в подлиннике, с которого сделан список, на
звание города стояло не в латинской, а в шведской транскрипции, которая была 
неточно прочтена переписчиком.